
 Ente Parco delle Madonie 

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • www.parcodellemadonie.it  –  parcodellemadonie@pec.it 

C.F. 95002760825 

 

       

 
ENTE  DI  DIRITTO  PUBBLICO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 86 del 06 GIU 2023 

 

OGGETTO: Piano di gestione dei suidi in area del Parco acquisto materiale vario e DPI per la 

gestione dei chiusini di cattura- affidamento e impegno spesa.  

CIG: Z713B71BCA 

Il DIRETTORE REGGENTE 
 

NOMINATO con D.A. Territorio ed Ambiente n. 146/GAB del 24/06/2022 

Visto il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

Viste le LL.RR. nn. 98/81, 14/88 e 71/95; 

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

Visto il regolamento di organizzazione dell’Ente ex art. 1, comma 3 della l.r. 10/2000 approvato 

con D.A. Territorio e Ambiente n. 102/GAB del 12.05.2005; 

Vista la determinazione del Direttore n. 11 del 04/02/2020 ad oggetto: “Riorganizzazione delle 

strutture di lavoro. Approvazione organigramma e funzionigramma”; 

Visto il regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 22 del 27/11/2019, in 

attuazione alle disposizioni di cui al D. lgs. 118/2011 e s.m.i. di adeguamento allo stesso, approvato 

dall’ARTA con DDG n. 1162 del 18/12/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio n. 4 del 28/04/2023 di approvazione del bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2023-2025, resa esecutiva dall’A.R.T.A. con nota prot. n. 36471 del 

19/05/2023; 

VISTA la delibera del Comitato Esecutivo, n. 14 del 23/05/2023 con cui è stato approvato il 

Bilancio Gestionale corrente; 

VISTA l’allegata proposta di determinazione predisposta del Responsabile del Procedimento della 

U.O.B. n.4. 

VERIFICATA ai sensi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determinazione 

 

2) Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

3) Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
         f.to Il Direttore Reggente 

        (Dott. Giuseppe Maurici) 
 

 

                         

http://www.parcodellemadonie.it/
mailto:parcodellemadonie@pec.it


U.O.B. n. 4 

 Gestione del Territorio, Funzione Tecniche e Conservazione 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO CHE,  

- con deliberazione di Commissario Straordinario con i poteri del Comitato Esecutivo n. 12 del 

14/07/2009  è stato conferito incarico per la Predisposizione di un Piano di gestione dei suidi 

presenti in area di Parco di cui all’art. 1 della L.R. 12/08;  

 

- con D.D.G. n. 904 del 15/10/2015 di approvazione del Piano di controllo dei suidi (cattura ed 

abbattimento), prorogato con DDG n. 315 del 07.04.2023, l’Ente Parco delle Madonie è stato 

autorizzato ad attuare il piano di controllo della popolazione di suidi presenti all’interno del 

comprensorio interessato dal parco medesimo mediante la stipula, da parte dell’Ente, di specifici 

protocolli di intesa con la Ripartizione faunistica-venatoria di Palermo, l’Istituto zooprofilattico della 

Regione, le ASL territorialmente competenti e le associazioni venatorie e ambientaliste; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’acquisto di materiale vario utile alla gestione dei chiusini di 

cattura; 

  

VISTO il preventivo di spesa, richiesto per le vie brevi, proposto dalla ditta Ferramenta Inguaggiato di 

Inguaggiato Giuseppe con sede in C.so Paolo Agliata, 39, Petralia Sottana ed assunto al protocollo dell'Ente 

in data 31.05.2023 al nr. 1975, sul quale è stato apposto il visto di congruità dei prezzi, e che riguarda la 

fornitura di materiale vario per la gestione delle gabbie di cattura e dei carnai, nonché alcuni D.P.I., che 

ammontano a complessivi € 704,00 comprensivi di IVA; 

 

VISTO il D.D.G. ARTA n. 922 del 28/10/2015 di ripartizione delle somme da assegnare agli Enti Parco che 

destina risorse finanziarie aggiuntive  all’Ente Parco delle Madonie al fine di garantire l’avvio del Piano di 

Gestione dei Suidi; 

 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016  - Contratti sotto soglia; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito e pertanto occorre impegnare la complessiva somma di euro 

704,00 IVA compresa; 

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato, 

Sottopone all’attenzione del Direttore la seguente proposta di determinazione: 

 

1. AFFIDARE alla ditta Ferramenta Inguaggiato di Inguaggiato Giuseppe con sede nel C.so Paolo 

Agliata, 39, Petralia Sottana, P.I. 002996630822, la fornitura di materiale vario e D.P.I. di cui al 

preventivo del 31.05.2023 prot. 1975; 

 

2. IMPEGNARE la complessiva somma di € 704,00 IVA compresa del bilancio corrente esercizio,  

imputando la spesa sul cap. 40306 alla voce “spese per la gestione faunistica”,  che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

3. DARE ATTO, che alla liquidazione si procederà a fornitura eseguita, previa  presentazione di 

regolare fattura elettronica da parte della ditta sopra citata riportante l’attestazione di regolare 

fornitura da parte dell’ufficio.  

 
f.to IL R.U.P. 

      (geom. Alessandro Scelfo) 
   

 

 

IMP. 325/2023 F.D. I. Potestio 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  

web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   

rimasta per 15 giorni consecutivi.  

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana, li____________ 

           

          Il Responsabile                                           Il Direttore 

     _________________                            (Dott. Giuseppe Maurici) 


